
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
                        

Area: PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI
                      

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1125  del  17/01/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore BOCCARDI MANUELA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ALBERGHI CLAUDIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Approvazione elenco delle domande non ammesse alla concessione dell'agevolazione di cui all'Avviso Pubblico per la
presentazione delle proposte progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso agevolato, a valere sul Fondo regionale per
il Microcredito e la Microfinanza "Sezione Speciale FSE 2014-2020 - Fondo Futuro 2014-2020" POR FSE 2014/2020 - Asse I
"Occupazione" - e Sezione Speciale "Liquidità Sisma". Finestra 2019. (Determinazione Dirigenziale n. G10054/2019).

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 9 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G00298 17/01/2022

 



OGGETTO: Approvazione elenco delle domande non ammesse alla concessione 

dell’agevolazione di cui all’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte progettuali per la 

concessione di finanziamenti a tasso agevolato, a valere sul Fondo regionale per il Microcredito e la 

Microfinanza "Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo Futuro 2014-2020" POR FSE 2014/2020 

– Asse I "Occupazione" - e Sezione Speciale "Liquidità Sisma". Finestra 2019. (Determinazione 

Dirigenziale n. G10054/2019). 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE  E 

LAVORO 
 

Su proposta del Dirigente dell’Area “Predisposizione degli Interventi”; 

 

VISTI 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale del 18/02/2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” – e 

successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I 

del Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26 del 04/02/2020 con la quale è stato conferito 

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Istruzione, 

Formazione, Ricerca e Lavoro” (ora Direzione Regionale “Istruzione, Formazione e 

Lavoro);  

- la Determinazione Dirigenziale n. G04173 del 5 aprile 2019 con la quale è stato conferito al 

dott. Paolo Giuntarelli l’incarico di dirigente dell'Area "Predisposizione degli interventi" 

della Direzione Regionale Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro (ora Direzione 

Regionale “Istruzione, Formazione e Lavoro); 

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018; 
 

RICHIAMATE 
 

- la Determinazione Dirigenziale n. G11002 del 02/08/2017 avente per oggetto 

“Approvazione dello schema di Addendum alla Convenzione tra Regione Lazio e Lazio 

Innova S.p.A.  per la gestione del Fondo regionale per il microcredito e la microfinanza – 

istituzione della "Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo Futuro 2014- 2020" (Accordo di 

finanziamento ai sensi dell'art. 38 del Regolamento UE 1303/2013)”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G11111 del 03/08/2017 avente per oggetto “Approvazione 

dello schema di addendum alla Convenzione per la gestione del Fondo regionale per il 

microcredito e la microfinanza reg. cron. 8791 del 05/05/2016 e dell'allegata scheda di 

attività D Bis”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G13695 del 10/10/2017 avente per oggetto “POR 

2014/2020. Fondo regionale per il microcredito e la microfinanza – "Sezione Speciale FSE 

2014-2020 – Fondo Futuro 2014-2020" - Impegno di spesa di Euro 35.000.000,00 a favore 

di Lazio Innova S.p.A. (Cod. Credit. n. 59621) - Asse I Occupazione. – Priorità 

d'investimento 8.i e 8.ii - Capitoli A41167, A41168 e A41169. Esercizi finanziari 2017- 2018 

- 2019 – 2020”; 

- il Decreto Dirigenziale n. G14949 del 03/11/2017 con cui si è provveduto alla “nomina dei 

componenti del Comitato di Governance di cui all'art. 9 dell'Addendum alla Convenzione tra 

la Regione Lazio e Lazio Innova S.p.A. per la gestione del Fondo regionale per il 

Pagina  2 / 9

Atto n. G00298 del 17/01/2022



microcredito e la microfinanza "Sezione Speciale FSE 2014- 2020 – Fondo Futuro 2014-

2020", approvato con Determinazione Dirigenziale n. G11002 del 2 agosto 2017”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G15265 del 10/11/2017 con cui è stata modificata la 

Scheda di attività D bis della Convenzione con Lazio Innova S.p.A. per la gestione del 

Fondo regionale per il microcredito e la microfinanza (reg. cron.18854/2016) - Addendum 

"Sezione Speciale Liquidità Sisma" (reg. cron. 20440/2017) ed è stato adottato un nuovo 

schema di Convenzione con Lazio Innova S.p.A; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G15500 del 15/11/2017 con cui sono stati modificati 

l’allegato B) - Scheda di attività D - e l’Allegato C) - Schema di Accordo Quadro tra Lazio 

Innova S.p.A. e Soggetti erogatori - della Convenzione tra Regione Lazio e Lazio Innova 

S.p.A. per la gestione del Fondo regionale per il microcredito e la microfinanza (reg. cron. 

18854/2016) – Addendum “Sezione Speciale FSE 2014-2020 - Fondo Futuro 2014-2020” 

(reg. cron. 20439/2016) ed è stato adottato un nuovo schema di Convenzione con Lazio 

Innova S.p.A; 

- il Decreto Dirigenziale n. G17029 dell'11.12.2017 avente ad oggetto “Istituzione del Nucleo 

regionale e nomina dei componenti, di cui alla scheda D dell'Addendum alla Convenzione 

tra la Regione Lazio e Lazio Innova S.p.A. per la gestione del Fondo regionale per il 

microcredito e la microfinanza "Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo Futuro 2014-

2020", approvato con Determinazione Dirigenziale n. G11002 del 2 agosto 2017 e 

ss.mm.ii.”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G09274 del 08/07/2019 avente ad oggetto “Approvazione 

“Scheda di attività D” e “Scheda di attività D plus” sulle modalità di intervento erogazione 

di finanziamenti interamente a valere sulle risorse del Fondo - ambito di applicazione 

Sezione Speciale FSE 2014-2020 – FONDO FUTURO 2014-2020 del Fondo Regionale per 

il microcredito e la microfinanza. (Rif. Determinazione Dirigenziale n. G02664/2016) 

ANNUALITÀ 2019.”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G09424 del 10/07/2019 avente ad oggetto “Convenzione 

tra Regione Lazio e Lazio Innova per la gestione del Fondo regionale per il Microcredito e 

la Microfinanza (reg.cron. 18854/2016) – Addendum “Sezione Speciale FSE 2014-2020 - 

Fondo Futuro 2014-2020” (reg. cron. 20439/2017).  Nuovo Schema di Addendum alla 

Convenzione e adozione della Scheda di attività D e della Scheda D plus (Appendice I allo 

Schema di Accordo Quadro tra Lazio Innova e Soggetti erogatori).”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G10054 del 24/07/2019 avente ad oggetto “Approvazione 

dell'Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte progettuali per la concessione di 

finanziamenti a tasso agevolato, a valere sul Fondo regionale per il Microcredito e la 

Microfinanza "Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo Futuro 2014-2020" POR FSE 

2014/2020 - Asse I "Occupazione" - e Sezione Speciale "Liquidità Sisma". Finestra 2019.”; 

- il Decreto Dirigenziale n. G16234 del 24/12/2020 avente ad oggetto “Modifica della 

composizione del Nucleo regionale di cui al Decreto Dirigenziale n. G17029 dell'11.12.2017 

"Istituzione del Nucleo regionale e nomina dei componenti, di cui alla scheda D 

dell'Addendum alla Convenzione tra Regione Lazio e Lazio Innova S.p.A. per la gestione 

del Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza - Sezione Speciale FSE 2014-

2020 - Fondo Futuro 2014-2020 - approvato con Determinazione Dirigenziale n. 11002 del 

02.08.2017 e ss.mm.ii.".”; 
 

PRESO ATTO che Lazio Innova 

  con nota prot. n. 0044842 del 15/11/2021, assunta al protocollo regionale in pari data con n. 

933149, ha inviato tramite PEC alla Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Lavoro 

il verbale n. 49 del 22/07/2021, al quale è allegato, tra gli altri, l’elenco relativo a n. 86 

posizioni precedentemente valutate e risultate non ammesse, da intendersi come ratifica, a 

seguito dell’esperimento delle procedure previste dalla L. 241/90, dei provvedimenti assunti 

dai precedenti Nuclei di Valutazione; 

 

Pagina  3 / 9

Atto n. G00298 del 17/01/2022



 

  con nota prot. n. 0049573 del 14/12/2021, assunta al protocollo regionale in pari data con n. 

1037214, ha inviato tramite PEC alla Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Lavoro 

il verbale n. 50 del 21/10/2021, al quale è allegato, tra gli altri, l’elenco relativo a n. 2 

posizioni precedentemente valutate e risultate non ammesse, da intendersi come ratifica, a 

seguito dell’esperimento delle procedure previste dalla L. 241/90, dei provvedimenti assunti 

dai precedenti Nuclei di Valutazione; 
 
 

 

RITENUTO pertanto di approvare l’elenco delle domande non ammesse alla concessione 

dell’agevolazione, come da Allegato 1 al presente atto di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale:  

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente Determinazione Dirigenziale:   

 

– di approvare l’elenco delle domande non ammesse alla concessione dell’agevolazione, come 

da Allegato 1 al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale:  

 

– di notificare a Lazio Innova S.p.A. la presente Determinazione Dirigenziale. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Regione Lazio, all’indirizzo 

www.lazioeuropa.it oltre che sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.  

Tale pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

Avverso la presente Determinazione Dirigenziale è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR 

del Lazio nei tempi e nei modi previsti dalla normativa vigente. 

 

  La Direttrice 

  Avv. Elisabetta Longo 

Pagina  4 / 9

Atto n. G00298 del 17/01/2022



All. 1

ID DOMANDA SOGGETTO PROPONENTE PARTITA IVA

A0292-2019-31434 BEAUTY LINE SRLS XXXXXX

A0292-2019-31445 SA.MA. S.R.L.S. 01189540576

A0292-2019-28469 PRAXIS MEDICAL NETWORK SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 13799631000

A0292-2019-32788
NEW COMMERCE GENERATION SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

14259301001

A0292-2019-32704
PRO LIFE SERVIZI E PROGETTAZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

01141420578

A0292-2019-32600 NOI SRLS XXXXXX

A0292-2019-32378 FMS S.R.L. 02915600593

A0292-2019-32724 Ditta individuale XXXXXX

A0292-2019-32823 MEAT HOUSE S.R.L. 15165281005

A0292-2019-31397 MR SERVICE DI MORLACCHETTI RICCARDO 01192690574

A0292-2019-32608 VINO E CUCINA DI CARLO FIORI & C. S.A.S. 13005511004

A0292-2019-32610 L.B.F. LOGISTICA S.R.L. 14873561006

A0292-2019-32677
PANIFICIO MANCINI SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SIGLABILE PANIFICIO MANCINI SOC. COOP. A R.L.

03014880599

A0292-2019-32176
NOI AUTO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 
UNIPERSONALE

01154660573

A0292-2019-28306 DREAM BAR DI MENISSALE MARCO 02983820594

A0292-2019-32335 MARCHEWKA ANNA MARIA 02906880592

A0292-2019-32360 MAGLIOZZI ANTONELLA 14304611008

Regione Lazio PO FSE 2014-2020
Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso agevolato, 

a valere sul Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza "Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo Futuro 
2014-2020" POR FSE 2014/2020 - Asse I "Occupazione" - e Sezione Speciale "Liquidità Sisma".

(Determinazione Dirigenziale n. G10054 del 24/07/2019 )

Elenco domande non ammesse alla concessione dell'agevolazione

Pagina  5 / 9

Atto n. G00298 del 17/01/2022



All. 1

ID DOMANDA SOGGETTO PROPONENTE PARTITA IVA

A0292-2019-32399 VMSUITES SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 13916001004

A0292-2019-32440 FIBEL SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 02984890604

A0292-2019-32468 SERVIZI NV SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 12766611003

A0292-2019-32670 BODY CARE SOLUTION S.R.L. 02922440603

A0292-2019-30260 FORZANTI ALESSANDRO 01197220575

A0292-2019-32434 MR. FISH EXPRESS SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 13684601001

A0292-2019-32684 Consulenza Aziendale Fabio Rinaldi e C. XXXXXX

A0292-2019-30180 MITHOS S.R.L.S. 02296740562

A0292-2019-31577 TERAMA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 02985400601

A0292-2019-28545 ROBERTA DELLI 15088401003

A0292-2019-28428 LAVORI EDILI DI MANCINI GIANCARLO 15273451003

A0292-2019-32367 LE FRAGOLE DI FRANCESCA DI DOMENICO 02824680603

A0292-2019-31489 ATELIER CENTRO SPOSI NOMENTANA S.R.L.S. 13786681000

A0292-2019-32810 ROSSI SRL SEMPLIFICATA 12958601002

A0292-2019-32764 Irio Pusceddu 01214000950

A0292-2019-28319 CASA MARTIN DI LILIANA MARTIN 15240591006

A0292-2019-32652 SERVICE AUTO GR SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 14748631000

A0292-2019-28457 PIU' PULITO DI BONI ANNAMARIA 15207031004

A0292-2019-31310 MARI S.N.C. DI MAURO E ARIANNA DE CESARIS 11025111003

A0292-2019-32119
NOLEGGIO NOI AUTO NOI AUTO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

01194470579

A0292-2019-32379 RIVAS LORENA DEL CARMEN 12529341005

Pagina  6 / 9

Atto n. G00298 del 17/01/2022



All. 1

ID DOMANDA SOGGETTO PROPONENTE PARTITA IVA

A0292-2019-28550 DOCXI S.R.L.S. 05156260282

A0292-2019-32532 Sadial 7 di Sonia Gneo 15394591000

A0292-2019-30207 NEW NAME S.R.L. 14856161006

A0292-2019-32471 DSD COSTRUZIONI DI DESIDERI RAUL 01160480578

A0292-2019-32578 R.T. AUTOTRASPORTI S.R.L. 02997550609

A0292-2019-32596
SERVIZI 3.0 ITALIA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

02944870597

A0292-2019-32356 GM - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 15299371003

A0292-2019-31701 MARINACCI CATIA MARIA 0872110572

A0292-2019-32287 JE.MA. S.R.L. SEMPLIFICATA 15038331003

A0292-2019-32454 MARANDOLA FEDERICO 02997570607

A0292-2019-32172 Roberta Paparello 03061890590

A0292-2019-32530
AUTO ROMA SALARIO 1983 SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

15480751005

A0292-2019-31321 L.B.G. CARNI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 02494460609

A0292-2019-32593
L'OLEOTECA DI ROMA S.R.L.S. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

15311571002

A0292-2019-28482 Stefano Pasqualini 15001551009

A0292-2019-32563 BOCCIA COSIMO 01197190570

A0292-2019-31452 NICO TRADE S.R.L.S. 03025320601

A0292-2019-28475 Studio Associato D'Andrea 08906441004

A0292-2019-31502 ROYALFIT SRL 14965461008

A0292-2019-31580 Laura D'Alessio XXXXXX

A0292-2019-28392 BALDINI MATTIA 15006981003

Pagina  7 / 9

Atto n. G00298 del 17/01/2022



All. 1

ID DOMANDA SOGGETTO PROPONENTE PARTITA IVA

A0292-2019-30252 ELIT CAR S.R.L.S. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 14859171002

A0292-2019-32558 VIVAIO TONI XXXXXX

A0292-2019-31592 GI.CA. APPALTI SRL 02990260602

A0292-2019-32458 PENTA ALLESTIMENTO S.N.C. DI D'UFFIZI ANNA 04995531003

A0292-2019-32509 S.N.J. DI NAPOLI SCILLA SRLS XXXXXX

A0292-2019-30155 PONSELE' VALERIA XXXXXX

A0292-2019-30227 Macelleria Valentino Pilati XXXXXX

A0292-2019-28293 TOMASSI SPERDUTI SANDRO XXXXXX

A0292-2019-31491 DITTA INDIVIDUALE XXXXXX

A0292-2019-28364 MUREDDA FABIO 01185320957

A0292-2019-32699 SORRENTINO GIUSEPPE 13011291005

A0292-2019-32853 RAIMONDI TRASPORTI S.R.L. 15181261007

A0292-2019-32365 DUESEI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 15375451000

A0292-2019-28690 HOME SWEET HOME SRL 07131681004

A0292-2019-30244 BIRRIFICIO CIOCIARO S.A.S DI FRANCESCO VITI & C. 02959310604

A0292-2019-32682 B WILL DI WILLIANA FALCE 15181351006

A0292-2019-28327 AELLEDI S.R.L. 11041141000

A0292-2019-31473 IMMEDYA MAGAZINE & PRODUCTION S.R.L. 14918591000

A0292-2019-32487
SERVIZI TECNICI IMMOBILIARI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA NV 
HABITAT - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN BREVE "SERVIZI NV 
HABITAT S.R.L."

14838581008

A0292-2019-32752 IS CLEAN AIR ITALIA - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 02368940223

A0292-2019-32247 ZP MOTORS SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 14741251004

Pagina  8 / 9

Atto n. G00298 del 17/01/2022



All. 1

ID DOMANDA SOGGETTO PROPONENTE PARTITA IVA

A0292-2019-28609 Romana Humus di D'Angelo Claudio 15041191006

A0292-2019-32590 MULTISERVICES S.R.L. 11504051001

A0292-2019-32559 CHIARA BATTAGLIA XXXXXX

A0292-2019-32589 DRINK HOUSE DI BASSO GIUSY 13395721007

A0292-2019-30238 SPHERA SERVICE S.R.L. 09692580963

A0292-2019-28474 CESARINI ROOMS - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 14159411009

A0292-2019-32847 AFA DEV GROUP S.R.L.S. 15523061008

A0292-2019-28415 L'ORSO E LA GATTA DI FERRARI VALENTINA 03010160590

Pagina  9 / 9

Atto n. G00298 del 17/01/2022


